
~ I MINISTERSTVO 
!"": :.„ PRO MÍSTNÍ 
ai.o,.._a...,..,,,-..... ROZVOJ ČR 

OPTP 2014-2020 
Projekt: Vymezení území pro Integrované teritoriální investice v ČR pro příští programové 
období EU a pro efektivní realizaci regionální politiky 
Reg. č. projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001 /0000186 
Č.j.: 31152/2018-56/6 
Číslo v CES: 5816 
Číslo úkolu: 5166/121/145/56 

SMLOUVA O DÍLO 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem: Staroměstské nám. 932/6, Praha 1, PSČ 110 15 
zastoupená: 
IČO: 

Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka odboru projektového řízení 
66 00 22 22 

DIČ: Není plátcem DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001/071 O 
(dále jen "Objednatel") 

a 

Sdružení dodavatelů Ernst & Young, s.r.o. a Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
Ernst & Young, s.r.o. (vedoucí společnost) 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. C vl. 108716 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
zastoupen: 
IČO : 
DIČ: 
Plátce DPH: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

26705338 
CZ26705338 
ano 

(dále jen "Zhotovitel") 

, prokurista, oprávněn jednat za sdružení dodavatelů 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb. , občanského zákoníku , ve znění pozdějších přepisů (dále jen občanský zákoník") a§ 2358 
a násl. občanského zákoníku v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a za podmínek dále uvedených tuto 



2 
 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“): 

 

Preambule 

Smlouva se uzavírá na základě zadávacích podmínek  veřejné zakázky „Vymezení 
území pro Integrované teritoriální investice (ITI) v ČR“ uveřejněných ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2019-001125. 

 

Článek 1  

Předmět a místo plnění smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro Objednatele metodiky, jejichž cílem bude 
navržení způsobu vymezení území pro Integrované teritoriální investice (dále jen 
„území ITI“) na území České republiky a dále na základě technické metodiky schválené 
Objednatelem vymezit jednotlivá území ITI v rámci celé České republiky. 

1.2 Předmět plnění Smlouvy bude Zhotovitelem realizován ve dvou fázích. 

 

Předmětem plnění 1. fáze bude vytvoření policy metodiky a technické metodiky, 

předmětem plnění 2. fáze bude vypracování dokumentu, jehož obsahem bude 
vymezení území ITI na území celé České republiky, vyjma území, která budou 
zpracována v technické metodice.  

1.3 Obsahem policy metodiky bude  

a) pojednání o způsobu územního rozvoje v České republice formou Integrovaných 
teritoriálních (územních) investic v příštím programovém období 2021-2027 

Evropské unie (dále jen EU“), tak jak ho upravuje současný návrh tzv. obecného 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) k fondům EU, 

b) obecné vymezení pojmu Integrovaných teritoriálních (územních) investic, 

možnosti jeho využití a způsob jeho fungování v podmínkách České republiky 
v příštím programovém období EU. 

Policy metodika musí být zpracována v souladu s relevantními dokumenty, zejména 
Dohodou o partnerství pro programové období 2014 - 2020. 
 

1.4 Policy metodika musí být zpracována v rozsahu nejméně 20 normostran (1800 znaků 
včetně mezer bez poznámek pod čarou na jednu normostranu), ve formátu .doc (nebo 

.docx) a .pdf. 

1.5 Obsahem technické metodiky bude:  



3 
 

a) návrh a popis jednotného způsobu, kterým budou jednotlivá území ITI v České 
republice určena, 

b) návrh vymezení dvou území ITI ve dvou Objednatelem určených geografických 
oblastech (tj. navrhované jádrové město území ITI a jeho funkční zázemí) tzv. 

metropolitních oblastí / aglomerací na základě navrženého způsobu vymezení 
dle písm. a). 

1.6 Technická metodika musí obsahovat grafické vyjádření vymezených území ITI 
v určených geografických oblastech (tj. grafy, mapky) a podrobný popis vymezeného 
území ITI, odůvodnění zvolené metody a způsobu vymezení hranic jednotlivých území 
ITI. Technická metodika musí být zpracována v rozsahu nejméně 30 normostran (1800 

znaků včetně mezer bez poznámek pod čarou na jednu normostranu), ve formátu .doc 

(nebo .docx) a .pdf. 

 

1.7 Zhotovitel se zavazuje Objednateli předat současně s technickou metodikou a 

závěrečným dokumentem zpracovaná anonymizovaná data mobilního operátora, která 
byla použita k jejich zhotovení. Zhotovitel se dále zavazuje, že data budou zpracována 
v takové podobě, aby při jejich dalším používání nedocházelo k porušení práva na 
ochranu osobních údajů. Tato data budou Objednateli předána ve formě 
strukturovaného souboru, v otevřeném a strojově čitelném formátu tak, aby způsob ani 
účel následného využití nebyl omezen. 

1.8 Geografické oblasti dle článku 1.5 písm. b) Smlouvy (tj. navrhované jádrové město 
území ITI a jeho funkční spádové území) určí Objednatel, přičemž jedna z těchto oblastí 
bude monocentrickou a druhá polycentrickou. 

1.9 Za jádrové město území ITI jsou pro příští programové období EU v současné době 
navrhována všechna krajská města a město Mladá Boleslav. 

V případě polycentrických oblastí (tj. území ITI Ústí nad Labem, ITI Ostrava, ITI Hradec 
Králové – Pardubice, ITI Olomouc a IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou v současném 
programovém období EU) bude zohledněna existence i dalších center (statutárních 
měst) v dotčeném území tak, aby navrhované území ITI vzniklo spojením jednotlivých 
dílčích území. 
 

1.10 Způsob vymezení jednotlivých území ITI dle článku 1.5 písm. a) Smlouvy musí být 
Zhotovitelem navržen tak, aby byl aplikovatelný pro vymezení všech území ITI v okolí 
jádrových měst dle článku 1.9 Smlouvy.  

1.11 Jednotlivá území ITI budou vymezena na základě analýzy signalizačních dat mobilního 
operátora a dále na základě využití údajů Českého statického úřadu, 
socioekonomických dat, topografických dat, při zohlednění vedení komunikačních sítí a 
dalších druhotných relevantních údajů. 



4 
 

1.12 Analýza signalizačních dat mobilního operátora bude spočívat ve sledování pohybu 
obyvatelstva (tzv. dojížďky) z funkčního spádového území směrem do navrhovaných 
jádrových měst území ITI za dobu 30 po sobě následujících dnů v období tří měsíců 
bezprostředně předcházejících uzavření smluvního vztahu. 

1.13 Zhotovitel se zavazuje, že analyzovaná signalizační data mobilního operátora budou 

představovat alespoň 15% podíl na trhu mobilních SIM karet ve sledované geografické 
oblasti.  

1.14 Předmětem druhé fáze plnění Smlouvy bude vytvoření závěrečného dokumentu, jehož 
obsahem bude vymezení území ITI pro celé území České republiky v okolí jádrových 
měst dle článku 1.9 Smlouvy, vyjma území, která budou zpracována v technické 
metodice dle článku 1.5 Smlouvy.  

1.15 Závěrečný dokument bude zpracován v rozsahu nejméně 40 normostran (1800 znaků 
včetně mezer bez poznámek pod čarou na jednu normostranu), ve formátu .doc (nebo 

.docx) a .pdf. 

1.16 Veškeré výstupy první i druhé fáze plnění předmětu Smlouvy budou vyhotoveny 

v českém jazyce.  

1.17 Místem plnění předmětu Smlouvy je Česká republika. 

 

Článek 2  

Akceptační řízení 

2.1 Plnění díla dle Smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Technická metodika dle článku 
1.5 Smlouvy a závěrečný dokument dle článku 1.14 Smlouvy budou v rámci 
akceptačního řízení podrobeny oponentnímu řízení. 

2.2 Objednatel se zavazuje do 14 dnů od skončení oponentního řízení vyjádřit k výsledku 
plnění. Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů: 

 Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté plnění je funkční a zcela odpovídá požadavkům Objednatele. 
 

 Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté plnění je funkční, avšak neodpovídá zcela specifikaci díla dle článku 1 
Smlouvy. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu. 

 

 Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – v akceptačním řízení bylo 
zjištěno, že poskytnuté plnění není funkční, resp. neodpovídá specifikaci dle článku 
1 Smlouvy a/nebo neodpovídá účelu, pro který bylo dle této Smlouvy Objednatelem 
objednáno a Zhotovitelem zhotoveno. Zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním 
protokolu. 
 



5 
 

2.3 V případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění 
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté. 

2.4 Pokud je plnění akceptováno s výhradami, vzniká Zhotoviteli závazek předložit 
k akceptaci bezvadné plnění do 1 měsíce od akceptace díla. Pokud Zhotovitel nemůže 
odstranit výhrady z důvodů na straně Objednatele, je povinen tak učinit do 1 měsíce 
poté, co důvod odpadne. Pokud Zhotovitel poruší povinnost předložit v dané lhůtě k 
akceptaci bezvadné plnění, nastávají právní důsledky neakceptace díla a jeho vrácení 
k přepracování. 

2.5 Pokud je plnění akceptováno s výhradami, vzniká Zhotoviteli právo fakturovat cenu 
odpovídající té části plnění, kterou Objednatel považuje za řádně a bezvadně 
poskytnutou. Zbývající část ceny je Zhotovitel oprávněn fakturovat až po odstranění 
všech vad uvedených v akceptačním protokolu. 

2.6 V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, 
není plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Zhotovitel se zavazuje 

odstranit vady plnění uvedené v akceptačním protokolu nejpozději do 1 měsíce ode dne 
zhotovení akceptačního protokolu. V takovém případě je Zhotovitel ode dne vrácení k 
přepracování v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení. Nedodržení 
následného termínu pro odstranění vad bude považováno za zásadní porušení 
Smlouvy. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje protokolárně předat každý výstup ve 2 vyhotoveních v listinné 
formě a 1 vyhotovení v elektronické podobě na USB flash disku. Protokolárně se 
předává dílo vždy teprve až po jeho akceptaci. Místem protokolárního předání je sídlo 
Objednatele.  

2.8 Podpisem předávacího protokolu smluvními stranami bude předmět plnění ze strany 

Zhotovitele považován za řádně předaný a ze strany Objednatele za řádně převzatý. 

Předávací protokol podepisují oprávněné osoby definované dle článku 12.5 Smlouvy. 

Předávací protokoly vypracuje Objednatel vždy ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom potvrzeném vyhotovení. 

Článek 3  

 Cena předmětu plnění a platební podmínky 

3.1 Celková cena, kterou bude Zhotovitel fakturovat Objednateli za provedení plnění dle 

článku 1 Smlouvy, činí celkem 5 808 000,- Kč včetně DPH (slovy 

pětmilionuosmsetosmtisíc korun českých). Z toho DPH ve výši 21 % činí 1 008 000,- Kč 

(slovy jedenmilionosmtisíc korun českých), cena bez DPH činí 4 800 000,- Kč (slovy 

čtyřimilionyosmsettisíc korun českých). 

3.2 Smluvní strany se dohodly na postupné úhradě předmětu plnění podle jednotlivých 

ukončených fází následovně: 



6 
 

Po protokolárním předání obou výstupů 1. fáze zaplatí Objednatel na základě protokolu 

podepsaného oběma smluvními stranami a vydané dílčí faktury Zhotovitelem částku ve 

výši 3 872 000,- Kč včetně DPH. 

Po protokolárním předání výstupu 2. fáze zaplatí Objednatel na základě protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami a vydané dílčí faktury Zhotovitelem částku ve 
výši 1 936 000,- Kč včetně DPH.  

3.3 Dojde-li během plnění Smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude 
Zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle aktuální sazby, maximálně však ve  
výši 21 %.  

3.4 Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci předmětu plnění, 
jakož i veškeré náklady související a dále i případnou odměnu za poskytnutí licence dle 
článku 7 Smlouvy. 

3.5 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli sjednanou úhradu za předmět plnění 
Smlouvy po potvrzení předávacího protokolu smluvními stranami. 

3.6 Cenu díla uhradí Objednatel podle článku 3.1 Smlouvy na základě faktur vystavených 

Zhotovitelem bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. 

Faktura musí obsahovat podpis osoby oprávněné jednat za Zhotovitele. Přílohou faktury 
musí být protokol o předání a převzetí plnění Smlouvy podepsaný oběma smluvními 
stranami. Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura 

neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen doručit novou 
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou. 

3.7 V záhlaví daňového dokladu – faktury musí být uvedeno „Hrazeno z projektu OPTP 

2014-2020 Vymezení území pro Integrované teritoriální investice v ČR pro příští 
programové období EU a pro efektivní realizaci regionální politiky, reg. č. 
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000186“, v jehož rámci je veřejná zakázka realizována. 

Dále zde musí být uvedeno číslo Smlouvy v CES a název Objednatele. 

3.8 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel nebude v prvních 2 měsících kalendářního 
roku v prodlení s úhradou faktury, pokud by nedošlo ke schválení státního rozpočtu pro 

daný kalendářní rok (včetně rozpočtu projektu OPTP 2014-2020, ze kterého je plnění 
dle Smlouvy financováno) a Objednatel by tak nebyl dočasně schopen proplácet 
daňové doklady, resp. faktury se stanovenou splatností. Poslední faktura za daný rok 
musí být předána MMR k proplacení do 15.12. příslušného roku, aby mohla být 
proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě nedodání bude faktura proplacena 
až v roce následujícím a se splatností prodlouženou na 90 dní. 



7 
 

3.9 Faktura musí být zaslána na adresu: 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Odbor projektového řízení 
Staroměstské nám. 932/6 

Praha 1, PSČ 110 15.  

3.10 Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání 
z účtu Objednatele. 

Článek 4  

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel je povinen se po celou dobu provádění díla řídit pokyny Objednatele a při 
provádění díla pracovat s veškerými informacemi, které v průběhu plnění Smlouvy od 

Objednatele obdrží.  

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění prostřednictvím 
osoby, kterou k tomu písemně zmocní. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svoji 
povinnost, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo 
řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel od 
Smlouvy odstoupit, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
Smlouvy.  

4.3 Objednatel je povinen poskytnout součinnost při poskytování informací a podkladů, na 
jejichž základě budou jednotlivé části předmětu plnění vytvořeny, a je povinen upozornit 

Zhotovitele na případné změny těchto podkladů. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje k účasti na jednáních Objednatele v rozsahu 6 pracovních 
setkání a dále nejméně 2 jednání oponentní skupiny v sídle Objednatele. 

4.5 Po dobu uvedenou v článku 12.3 Smlouvy je Zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
Smlouvy. 

4.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze Smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

4.7 Smluvní strany se v souladu s § 1991 občanského zákoníku dohodly, že Objednatel je 

oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za Zhotovitelem oproti jakékoli 
peněžité pohledávce Zhotovitele za Objednatelem. 

4.8 Zhotovitel se zavazuje, že na plnění Smlouvy se bude podílet osoba, jejímž 
prostřednictvím byly prokazovány technické kvalifikační předpoklady podle článku 6.3.2 

zadávací dokumentace. V případě že dojde na straně Zhotovitele k nemožnosti plnit 
prostřednictvím těchto osob, je Zhotovitel povinen zajistit realizaci plnění Smlouvy 

osobou, která disponuje shodnou nebo vyšší kvalifikací a zkušenostmi, a to na základě 



8 
 

Objednatelem schválené žádosti. Je-li písemná žádost Zhotovitele právně bezvadná, 
nebude Objednatel svůj písemný souhlas bezdůvodně odpírat či zdržovat. 

 

Článek 5  

Termíny plnění 

Termíny plnění jednotlivých fází dle článku 1.2 Smlouvy jsou následující: 

 policy metodika dle článku 1.3 Smlouvy musí být Objednateli předána ve lhůtě 2 
týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy, 

 technická metodika dle článku 1.5 Smlouvy musí být Objednateli předána ve 

lhůtě 4 týdnů od schválení policy metodiky Objednatelem v rámci akceptačního 
řízení, 

 závěrečný dokument dle článku 1.14 Smlouvy musí být Objednateli předán 
ve lhůtě 6 týdnů od schválení technické metodiky dle článku 1.5 Smlouvy 

v rámci akceptačního řízení. 

Článek 6  

Důvěrnost informací, ochrana osobních dat a duševního vlastnictví 

6.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy i po ukončení Smlouvy (i po 

jeho předání Objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou 
veřejně dostupné, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy 

(dále jen „důvěrné informace“). Závazek mlčenlivosti plynoucí ze Smlouvy není časově 
omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných informacích získaných 
v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení spolupráce na základě 
Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak 
nezpřístupní ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud 
k tomu neexistuje právní důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby. 

6.3 Zhotovitel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím 
pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací 
těmto osobám může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci 

Smlouvy a tyto osoby musí být Zhotovitelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných 
informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám Zhotovitel dle 

Smlouvy. 

6.4 Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 
s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 



9 
 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření k tomu, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 

jinému zneužití.  

6.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě potřeby bude pro účely zajištění ochrany 
zpracovaných osobních údajů uzavřena smlouva o zpracování osobních údajů ve 
znění, které navrhne Objednatel.   

Článek 7  

Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci, licenční ustanovení 

7.1 Vlastnické právo k předmětu plnění, tj. metodikám, závěrečnému dokumentu a 

anonymizovaným zpracovaným datům mobilního operátora, přechází ze Zhotovitele na 

Objednatele v okamžiku, kdy byl oboustranně podepsán protokol o předání a převzetí 
plnění kontaktními osobami obou smluvních stran. Tímto okamžikem přechází na 
Objednatele také nebezpečí škody na věci.  

7.2 Zhotovitel má povinnost uchovat předané předměty plnění po dobu 6 měsíců od jejich 
předání Objednateli a je povinen je Objednateli k jeho výzvě opětovně poskytnout. 
Zhotovitel nemá právo předmět plnění jakýmkoli způsobem užívat bez svolení 
Objednatele.  

7.3 V případě vzniku autorského díla v rámci plnění Smlouvy vzniká Objednateli převzetím 
díla podle Smlouvy časově a místně neomezené výhradní oprávnění dílo užívat ke 
všem způsobům užití (dále též „licence“). Součástí licence je i souhlas se zveřejněním 
díla. Objednatel má též veškerá přenositelná práva k užití včetně práv užití pro třetí 
strany, právo licenční a právo na změnu díla.  

7.4 Zhotovitel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného díla či jeho části, 
a to včetně změny jeho podstaty, jiným autorem. 

7.5 Součástí licence jsou též následující oprávnění: 

a) užít dílo v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 
nebo v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,  

b) užít jen část díla nebo některé jeho části. 

7.6 Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel může oprávnění tvořící součást 
licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě, a to i bezúplatně. Smluvní strany se 
výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 
občanského zákoníku. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že autor/autoři díla neudělí 
oprávnění užít dílo jiným osobám, a že sám neužije dílo bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 



7.7 Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn užít dílo jakýmkoli způsobem a že
cena za případné poskytnutí licence k výkonu práva užít dílo je již zahrnuta v ceně díla
dle Smlouvy.

7.8 Zhotovitel prohlašuje, že práva, která touto Smlouvou poskytuje, mu náleží
bez jakéhokoli omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud by
toto prohlášení bylo nepravdivé.

Článek 8
Záruka na předmět plnění

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci
předmětu plnění minimálně po dobu plnění Smlouvy.

8.2 Pokud předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel u Zhotovitele
reklamovat v písemné formě bez nutnosti uvedení podpisu či elektronického podpisu, a
to na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo e-mailem na adresu

Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V
reklamaci musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují a navrhnout způsob
jejich odstranění.

8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu plnění, které byly po jeho
převzetí způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

8.4 Zhotovitel však odpovídá za skryté vady věcí, které jsou součástí předmětu plnění,
které existovaly v době převzetí věci a projevily se až po převzetí věci.

8.5 Pokud se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné
odstranění vad nebo nedodělků ve lhůtě 30 kalendářních dnů, a to do jednoho roku od
podpisu posledního předávacího protokolu. Zhotovitel se zavazuje vady plnění odstranit
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8.6 Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru,
že podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že
Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit a požadovat vrácení zaplacené ceny a
zákonných úroků z prodlení počítaných ode dne zaplacení ceny.

Článek 9
Sankce

9.1 V případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu Smlouvy dle článku 1 ve spojení
s článkem 5 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z celkové ceny bez DPH uvedené v článku 3.1 Smlouvy za každý i započatý den

10



11 
 

prodlení. Stejnou smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit, neodstraní-li ve lhůtách 
dle článků 2.4, 2.6 a 8.5 Smlouvy vady plnění. 

9.2 V případě, že Zhotovitel zjistí, že z jeho strany hrozí prodlení ohledně plnění předmětu 
Smlouvy nebo termínu plnění dle článku 5 Smlouvy, je Zhotovitel povinen o tomto 

prodlení Objednatele informovat neprodleně po té, co se o hrozícím či nastalém 
nedodržení termínu plnění dozví. Zhotovitel v případě nedodržení sjednaného termínu 
plnění může plnit v dodatečném termínu pouze se souhlasem Objednatele.  

9.3 Za porušení povinnosti provádět plnění osobami dle článku 4.8 Smlouvy a za včasné 
nenahrazení těchto osob, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v článku 3.1 Smlouvy za každý den, po který trvá 
porušení této povinnosti. 

9.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9.5 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 6 Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

9.6 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

9.7 Splatnost a náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení se řídí 
článkem 3 Smlouvy.  

Článek 10  

Ukončení Smlouvy 

10.1 Tato Smlouva může zaniknout následujícími způsoby: 

a) splněním (ze zákona), 
b) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek, 
c) písemnou výpovědí Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy jednou 

ze smluvních stran, která je účinná dnem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla druhé smluvní 
straně doručena 3. pracovní den po odeslání výpovědi jako doporučeného 
dopisu provozovatelem poštovních služeb. Délka výpovědní doby činí 7 

kalendářních dní. 

10.2 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele smluvní strany sjednávají 
zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s poskytnutím předmětu plnění oproti termínům plnění dle 

článku 5 Smlouvy,  



12 
 

b) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtách dle článků 2.4, 2.6 a 8.5 

Smlouvy. 

10.3 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět také v případě, pokud je proti Zhotoviteli 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace.  

10.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoli části ceny předmětu plnění o více 
než 20 pracovních dnů po dni splatnosti je Zhotovitel oprávněn písemně vyzvat 
Objednatele k nápravě. Pokud Objednatel neuhradí dlužnou částku ani do deseti 
pracovních dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení se 
žádostí o jeho nápravu, považuje se toto jednání za podstatné porušení Smlouvy ze 

strany Objednatele s výjimkou ustanovení článku 3.8 Smlouvy. 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti Smlouvy z jakéhokoli důvodu není 
dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato, nebo přijato být 
mělo a mohlo před zánikem účinnosti Smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednatele na 

vrácení ceny podle článku 8.6 Smlouvy.  

10.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od Smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle Smlouvy v následujícím 
roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 kalendářních dnů po vyhlášení zákona o státním 
rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, zda byla schválená částka ze 
státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle Smlouvy v následujícím roce. 

 

Článek 11  

Odpovědnost za škodu 

11.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou porušením právní povinnosti, 

ať už tato povinnost vyplývá ze Smlouvy, ze zákona, nebo z jiného pramene práva. 

Zhotovitel plně odpovídá za způsobenou škodu rovněž v případě, že příslušnou část 
plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby. 

11.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

Článek 12  

Závěrečná ujednání 



12.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

12.2 Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu
orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu
úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky
k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim
součinnost.

12.3 Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací
veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících
oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního
ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2029. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů
souvisejících s realizací veřejné zakázky.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že jazykem Smlouvy je český jazyk. Komunikačním jazykem
mezi Objednatelem a Zhotovitelem je český nebo slovenský jazyk.

12.5 Kontaktními osobami a osobami oprávněnými podepsat předávací protokoly uvedené
v článku 2.8 pro účely Smlouvy jsou:

a) za Objednatele:
Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, ředitelka odboru projektového řízení, e-mail:

tel.: mobil:
b) za Zhotovitele:

prokurista, osoba oprávněná jednat za sdružení dodavatelů
Tel. e-mail:

12.6 Smluvní strany se zavazují veškeré spory řešit vzájemným jednáním.
12.7 Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků ke Smlouvě

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Ustanovení předchozí věty se neuplatní na
změnu kontaktních osob; tato změna je účinná dnem jejího oznámení písemnou formou
doručenou na adresu druhé smluvní strany.

13

mailto:Radmila.Outla@mmr.cz


12.8 Smluvní strany souhlasí s tím, aby Smlouva byla veřejně přístupná ve smyslu
příslušných obecně závazných právních předpisů, může být zejména bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Objednatele (www.mmr.cz).

12.9 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

12.10 Vzhledem k povinné elektronické komunikaci dle § 211 zákona je Smlouva vyhotovena
pouze v 1 elektronickém vyhotovení.

12.11 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

12.12 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy, a že Smlouvu uzavřely
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

12.13 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy.
Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným ustanovením Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

12.14 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.
12.15 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít Smlouvu, a že si vzájemně sdělily

všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné Smlouvy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Česká republika - Sdružení dodavatelů Ernst & Young,
Ministerstvo pro místní rozvoj s.r.o a Univerzita Karlova,
Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA Přírodovědecká fakulta
ředitelka odboru projektového prokurista, oprávněn

řízení jednat za sdružení dodavatelů

14

http://www.mmr.cz/

